edificios para optimizar el despliegue de redes y lograr un menor consumo de
energía” de la componente 15 del PRTR (Programa Único-Edificios).

Esta subvención, con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Canarias, tiene una dotación económica de dos millones
cuatrocientos ochenta y un mil seiscientos (2.481.600,00) euros, con cargo a
la aplicación presupuestaria 15.70.467C.770.02- Fondo: 70M1505-P.I.
227G0122- “Mejora Infraestructuras Telecomunicaciones MRR”.

Beneficiarios

Podrán acogerse a las subvenciones reguladas por estas bases las
comunidades de propietarios, de un edificio o conjunto de edificaciones,